
Toimielin: 70 KANSALAISOPISTON JOHTOKUNTA 
   
Tehtävä: 245 Kansalaisopiston toiminta 
 
 
 
PERUSTEHTÄVÄ JA PALVELUAJATUS 
  

Kansalaisopisto on paikallisiin ja alueellisiin sivistystarpeisiin pohjautuva oppilaitos, joka tarjoaa 
mahdollisuuksia omaehtoiselle oppimiselle, kansalaisvalmiuksien kehittämiselle ja työelämän 
tarpeisiin. Kansalaisopiston tarkoituksena on järjestää elinikäisen oppimisen periaatteen pohjalta 
yhteiskunnan eheyttä, tasa-arvoa ja aktiivista kansalaisuutta tukevaa koulutusta. Vapaana 
sivistystyönä järjestettävän koulutuksen tavoitteena on edistää ihmisten monipuolista kehittymistä, 
hyvinvointia sekä kansanvaltaisuuden, moniarvoisuuden, kestävän kehityksen, monikulttuurisuuden 
ja kansainvälisyyden toteutumista. Kansalaisopisto-opinnoissa korostuvat omaehtoinen oppiminen, 
yhteisöllisyys ja osallisuus.  
 
Ylivieskan seudun kansalaisopisto järjestää koulutusta, jonka tavoitteena on edistää sivistyksellistä 
tasa-arvoa vapaan sivistystyön arvojen ja ihanteiden pohjalta. Koulutuksessa painottuvat kielet, 
taito- ja taideaineet, musiikki, tietotekniikka sekä terveyttä ja hyvinvointia edistävät aineet. Opisto 
järjestää suomen kielen ja kulttuurin koulutusta maahanmuuttajille. Lisäksi opisto järjestää lapsille ja 
nuorille kuvataiteen, teatteri-ilmaisun, sanataiteen ja käsityön taiteen perusopetusta yleisen 
oppimäärän mukaisesti. Kansalaisopisto voi järjestää myös koulutusta tukevaa tai siihen läheisesti 
liittyvää kehittämis- ja palvelutoimintaa.   
 
Opiston omistaa Ylivieskan kaupunki ja sopimuskuntina ovat Alavieskan ja Sievin kunnat. 

 
KANSALAISOPISTON ARVOT 
 

Kansalaisopiston toimintaa ohjaavat arvot ovat laatu, luotettavuus, asiakaslähtöisyys, 
suvaitsevaisuus ja saavutettavuus. 

 
TOIMINTASUUNNITELMA VUOSILLE 2024-2027 
 

Kansalaisopiston toimenpiteiden pohjana on Ylivieska - Kasvun kaupunki -strategiasta osiot 
Koulutuksesta osaamista ja Palveluista hyvinvointia. 
 
Toiminnan painopiste on alueen asukkaiden tarpeista lähtevä laadukas ja monipuolinen opetus ja 
tavoitteena on turvata toiminta-alueen asukkaille mahdollisuus elinikäiseen oppimiseen ja sen avulla 
lisätä ja ylläpitää kuntalaisten terveyttä, hyvinvointia ja osallisuutta. Kuntalaiskuuleminen, yhteistyö 
eri hallintokuntien ja laajan sidosryhmäverkoston kanssa ovat tärkeitä opetustoiminnan 
kehittämistyössä ja kurssisuunnittelussa. Ylivieskan kaupungin strategian mukaisesti kiinnitetään 
huomioita aktiiviseen opiston toiminnan ja kurssien markkinointiin, sekä monikanavaiseen 
viestintään siten, että kaikki ikä- ja kohderyhmät otetaan mahdollisimman hyvin huomioon. 
 
Laadukkaan opetuksen varmistamiseksi kansalaisopistolla tulee olla riittävät henkilöstö- ja 
talousresurssit. Edellisen lisäksi opetustilojen tulee täyttää ainekohtaiset vaatimukset niin 
turvallisuuden kuin välineiden osalta, jotta voidaan varmistaa mahdollisuus toiminnan ylläpitämiseen 
ja edelleen kehittämiseen. Koronapandemian selättämisen jälkeen henkilöstön työhyvinvoinnista 
huolehtiminen on tärkeää samoin kuin henkilöstön täydennyskoulutus. Viikoittaisten 
henkilöstöpalavereiden tavoitteena on kehittää avointa ja osallistavaa päätöksentekoa ja lisätä 
työhyvinvointia.   
 
Kansalaisopisto verkostoituu aktiivisesti toiminta-alueellaan kaupungin eri hallintokuntien, 
kolmannen sektorin, seurojen ja yhteisöjen kanssa ja näin vaikuttaa osaltaan opetustoiminnan lisäksi 
paikalliskulttuurin ylläpitämiseen, alueen kulttuurielämän monipuolistamiseen sekä kuntalaisten 
yhteisöllisyyden ja hyvinvoinnin lisäämiseen.   
  
Lähivuosien suurimpana kehittämiskohteena opistossa on osaamisperusteisuus, sen myötä 
opiskelijoiden osaamisen näkyväksi tekeminen sekä opintosuoritusten vaiheittainen siirtäminen 



Koski-tietovarantoon. Tämä edellyttää riittävää resursointia erityisesti hallinnon henkilöstön 
lisäämiseen sekä henkilöstön koulutukseen.  
 
 
 

  

 
 


